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 収収　　支支　　予予　　算算  

(単位：円）
科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　①受取会費等 400,000,000 204,000,000 196,000,000
　　　受取会費 380,000,000 204,000,000 176,000,000
　　　受取入会金 20,000,000 0 20,000,000
　　②事業収益 159,401,000 165,519,000 -6,118,000
　　　事業収益 159,401,000 165,519,000 -6,118,000
　　　　  受取受講料 53,278,000 54,961,000 -1,683,000
　　　　  受取入学検定料 2,255,000 3,005,000 -750,000
　　　　  受取入学金 1,825,000 2,375,000 -550,000
　　　  　受取授業料 100,135,000 103,370,000 -3,235,000
　　　　  受取フォロ－アップ研修受講料 278,000 278,000 0
　　　　  受取参加料 1,630,000 1,530,000 100,000
　　③受取補助金等 178,422,000 165,672,000 12,750,000
　　　受取補助金 16,960,000 19,815,000 -2,855,000
　　　　　受取国庫補助金 4,300,000 6,000,000 -1,700,000
　　　　  受取愛知県補助金 11,405,000 12,560,000 -1,155,000
　　　　  受取名古屋市補助金 1,255,000 1,255,000 0
　　　受取委託金 151,062,000 135,377,000 15,685,000
　　　　  受取愛知県委託金 143,126,000 127,293,000 15,833,000
　　　　  受取名古屋市委託金 1,836,000 1,836,000 0
　　　　　受取日本看護協会委託金 6,100,000 6,248,000 -148,000
　　　受取助成金 10,400,000 10,480,000 -80,000
　　　　  受取日本看護協会助成金 10,400,000 10,480,000 -80,000
　　④受取寄付金 107,819,000 14,245,000 93,574,000
　　　    受取寄付金 8,700,000 8,700,000 0
　　　    受取寄付金振替額 74,245,000 5,545,000 68,700,000
　　　　　受取補助金振替額 24,874,000 0 24,874,000
　　⑤雑収益 6,389,000 6,378,000 11,000
　　　    雑収益 6,389,000 6,378,000 11,000
    経常収益計 852,031,000 555,814,000 296,217,000

　（２）経常費用
　　①事業費 600,168,000 465,278,000 134,890,000
　　　事業費 600,168,000 465,278,000 134,890,000
　　　　役員報酬 24,752,000 24,752,000 0
　　　　給料手当 188,290,000 177,308,000 10,982,000
　　　　賞与給付費用 12,677,000 11,698,000 979,000
　　　　賃金 15,791,000 12,718,000 3,073,000
　　　　退職給付費用 9,679,000 10,837,000 -1,158,000

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
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科 目 当 年 度 前 年 度 増 減
　　　　福利厚生費 35,205,000 32,458,000 2,747,000
　　　　諸謝金 38,385,000 38,107,000 278,000
　　　　会議費 0 56,000
　　　　旅費交通費 8,142,000 7,858,000 284,000
　　　　通信運搬費 9,574,000 9,600,000 -26,000
　　　　減価償却費 10,280,000 9,400,000 880,000
　　　　消耗什器備品費 86,215,000 3,749,000 82,466,000
　　　　消耗品費 8,712,000 7,499,000 1,213,000
　　　　修繕費 600,000 600,000 0
　　　　印刷製本費 13,420,000 10,622,000 2,798,000
　　　　賃借料 30,778,000 29,917,000 861,000
　　　　保険料 758,000 399,000 359,000
　　　　支払負担金 777,000 777,000 0
　　　　支払助成金 5,245,000 5,485,000 -240,000
　　　　委託費 40,287,000 22,927,000 17,360,000
　　　　光熱水費 7,350,000 6,107,000 1,243,000
　　　　福祉費 130,000 130,000 0
　　　　教育研究費 600,000 600,000 0
　　　　渉外費 553,000 603,000 -50,000
　　　　広報費 15,680,000 11,779,000 3,901,000
　　　　租税公課 27,695,000 27,264,000 431,000
　　　　支払利息 5,360,000 0 5,360,000
　　　　雑費 3,233,000 2,028,000 1,205,000
　　②管理費 179,323,000 117,652,000 61,671,000
　　  管理費 179,323,000 117,652,000 61,671,000
　　　　役員報酬 13,667,000 13,667,000 0
　　　　給料手当 41,772,000 35,659,000 6,113,000
　　　　賞与給付費用 4,138,000 3,474,000 664,000
　　　　賃金 0 0 0
　　　　退職給付費用 2,576,000 2,439,000 137,000
　　　　福利厚生費 8,870,000 7,892,000 978,000
　　　　諸謝金 340,000 378,000 -38,000
　　　　会議費 7,334,000 7,411,000 -77,000
　　　　旅費交通費 4,916,000 3,309,000 1,607,000
　　　　通信運搬費 4,259,000 4,280,000 -21,000
　　　　減価償却費 4,050,000 3,130,000 920,000
　　　　消耗什器備品費 40,905,000 700,000 40,205,000
　　　　消耗品費 3,398,000 3,400,000 -2,000
　　　　修繕費 860,000 860,000 0
　　　　印刷製本費 2,298,000 2,521,000 -223,000
　　　　賃借料 3,747,000 2,957,000 790,000
　　　　保険料 845,000 845,000 0
　　　　支払負担金 1,900,000 1,893,000 7,000
　　　　委託費 21,746,000 14,369,000 7,377,000
　　　　光熱水費 3,050,000 1,273,000 1,777,000
　　　　渉外費 400,000 566,000 -166,000
　　　　租税公課 2,991,000 4,185,000 -1,194,000
　　　　支払利息 2,640,000 0 2,640,000
　　　　雑費 2,621,000 2,444,000 177,000
    経常費用計 779,491,000 582,930,000 196,561,000

　　 　　評価損益等調整前当期経常増減額 72,540,000 -27,116,000 99,656,000
　　 　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　 　　評価損益等計 0 0 0
　　 　　当期経常増減額 72,540,000 -27,116,000 99,656,000



198 199

報
告
事
項
３

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減
　２　経常外増減の部
　　（１）経常外収益
　　　　　受取寄付金振替額 0 0 0
　　　経常外収益計 0 0 0
　　（２）経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　    　当期経常外増減額 0 0 0
　    他会計振替額 0 0 0
　　      税引前当期一般正味財産増減額 72,540,000 -27,116,000 99,656,000
　      　当期一般正味財産増減額 72,540,000 -27,116,000 99,656,000
　      　一般正味財産期首残高 385,978,188 413,094,188 -27,116,000
　      　一般正味財産期末残高 458,518,188 385,978,188 72,540,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　    受取寄付金 4,000,000 50,000,000 -46,000,000
　　　受取補助金 243,151,000 0 243,151,000
　　　　　受取愛知県補助金 152,199,000 0 152,199,000
　　　　　受取名古屋市補助金 90,952,000 0 90,952,000
　  　有価証券運用益 0 0 0
　  　一般正味財産への振替額 -99,119,000 -5,545,000 -93,574,000
　　　　　一般正味財産への振替額(受取寄付金) -74,245,000 -5,545,000 -68,700,000
　　　　　一般正味財産への振替額(有価証券運用益) 0 0 0
　　　　　一般正味財産への振替額（愛知県補助金） -15,733,000 0 -15,733,000
　　　　　一般正味財産への振替額（名古屋市補助金） -9,141,000 0 -9,141,000
　      　当期指定正味財産増減額 148,032,000 44,455,000 103,577,000
　      　指定正味財産期首残高 1,286,279,983 1,241,824,983 44,455,000
　        指定正味財産期末残高 1,434,311,983 1,286,279,983 148,032,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,892,830,171 1,672,258,171 220,572,000
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(単位：円）
科　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　①受取会費 120,000,000 0 280,000,000 400,000,000
　　　受取会費 114,000,000 266,000,000 380,000,000
　　　受取入会金 6,000,000 14,000,000 20,000,000
　　②事業収益 159,401,000 0 0 159,401,000
　　　事業収益 159,401,000 159,401,000
　　　　  受取受講料 53,278,000 53,278,000
　　　　  受取入学検定料 2,255,000 2,255,000
　　　　  受取入学金 1,825,000 1,825,000
　　　  　受取授業料 100,135,000 100,135,000
　　　　  受取フォローアップ研修受講料 278,000 278,000
　　　　  受取参加料 1,630,000 1,630,000
　　③受取補助金等 172,322,000 0 6,100,000 178,422,000
　　　受取補助金 16,960,000 0 0 16,960,000
　　　　　受取国庫補助金 4,300,000 4,300,000
　　　　  受取愛知県補助金 11,405,000 11,405,000
　　　　  受取名古屋市補助金 1,255,000 1,255,000
　　　受取委託金 144,962,000 6,100,000 151,062,000
　　　　  受取愛知県委託金 143,126,000 143,126,000
　　　　  受取名古屋市委託金 1,836,000 1,836,000
　　　　　受取日本看護協会委託金 6,100,000 6,100,000
　　　受取助成金 10,400,000 10,400,000
　　　　  受取日本看護協会助成金 10,400,000 10,400,000
　　④受取寄付金 107,469,000 0 350,000 107,819,000
　　    　受取寄付金 8,350,000 350,000 8,700,000
　　    　受取寄付金振替額 74,245,000 74,245,000
　　　　　受取補助金振替額 24,874,000 24,874,000
　　⑤雑収益 5,289,000 0 1,100,000 6,389,000
　　　雑収益 5,289,000 1,100,000 6,389,000
    　　経常収益計 564,481,000 0 287,550,000 852,031,000

　（２）経常費用 0
　　①事業費 617,247,000 260,000 0 617,507,000
　　　事業費 617,247,000 260,000 0 617,507,000
　　　　役員報酬 24,752,000 24,752,000
　　　　給料手当 188,290,000 188,290,000
　　　　賞与給付費用 12,677,000 12,677,000
　　　　賃金 15,791,000 15,791,000
　　　　退職給付費用 9,679,000 9,679,000

収収支支予予算算内内訳訳表表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
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科　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計
　　　　福利厚生費 35,205,000 35,205,000
　　　　諸謝金 38,385,000 38,385,000
　　　　会議費 0
　　　　旅費交通費 8,142,000 8,142,000
　　　　通信運搬費 9,574,000 9,574,000
　　　　減価償却費 10,280,000 10,280,000
　　　　消耗什器備品費 103,554,000 103,554,000
　　　　消耗品費 8,592,000 120,000 8,712,000
　　　　修繕費 600,000 600,000
　　　　印刷製本費 13,420,000 13,420,000
　　　　賃借料 30,778,000 30,778,000
　　　　保険料 758,000 758,000
　　　　支払負担金 777,000 777,000
　　　　支払助成金 5,245,000 5,245,000
　　　　委託費 40,287,000 40,287,000
　　　　光熱水費 7,350,000 7,350,000
　　　　福祉費 130,000 130,000
　　　　教育研究費 600,000 600,000
　　　　渉外費 553,000 553,000
　　　　広報費 15,680,000 15,680,000
　　　　租税公課 27,695,000 27,695,000
　　　　支払利息 5,360,000 5,360,000
　　　　雑費 3,223,000 10,000 3,233,000
　　②管理費 0 0 161,984,000 161,984,000
　　  管理費 0 0 161,984,000 161,984,000
　　　　役員報酬 13,667,000 13,667,000
　　　　給料手当 41,772,000 41,772,000
　　　　賞与給付費用 4,138,000 4,138,000
　　　　賃金 0
　　　　退職給付費用 2,576,000 2,576,000
　　　　福利厚生費 8,870,000 8,870,000
　　　　諸謝金 340,000 340,000
　　　　会議費 7,334,000 7,334,000
　　　　旅費交通費 4,916,000 4,916,000
　　　　通信運搬費 4,259,000 4,259,000
　　　　減価償却費 4,050,000 4,050,000
　　　　消耗什器備品費 23,566,000 23,566,000
　　　　消耗品費 3,398,000 3,398,000
　　　　修繕費 860,000 860,000
　　　　印刷製本費 2,298,000 2,298,000
　　　　賃借料 3,747,000 3,747,000
　　　　保険料 845,000 845,000
　　　　支払負担金 1,900,000 1,900,000
　　　　委託費 21,746,000 21,746,000
　　　　光熱水費 3,050,000 3,050,000
　　　　渉外費 400,000 400,000
　　　　租税公課 2,991,000 2,991,000
　　　　支払利息 2,640,000 2,640,000
　　　　雑費 2,621,000 2,621,000
　　    経常費用計 617,247,000 260,000 161,984,000 779,491,000

　　  　評価損益等調整前当期経常増減額 -52,766,000 -260,000 125,566,000 72,540,000
　    　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
　　  　評価損益等計 0 0 0 0
　      当期経常増減額 -52,766,000 -260,000 125,566,000 72,540,000
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科　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計
　２　経常外増減の部 0
　　（１）経常外収益
　　　　　受取寄付金振替額 0 0 0 0
　  　経常外収益計 0 0 0 0
　　（２）経常外費用
　  　経常外費用計 0 0 0 0
　      　当期経常外増減額 0 0 0 0
　   　他会計振替額 0 260,000 -260,000 0
　      　税引前当期一般正味財産増減額 -52,766,000 0 125,306,000 72,540,000
　      　当期一般正味財産増減額 -52,766,000 0 125,306,000 72,540,000
　      　一般正味財産期首残高 254,571,379 0 131,406,809 385,978,188
　　      一般正味財産期末残高 201,805,379 0 256,712,809 458,518,188

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　受取寄付金 4,000,000 0 4,000,000
　　　受取補助金 162,911,000 80,240,000 243,151,000
　　　　　受取愛知県補助金 109,355,000 42,844,000 152,199,000
　　　　　受取名古屋市補助金 65,625,000 25,327,000 90,952,000
　　　有価証券運用益 0 0 0 0
　  　一般正味財産への振替額 -99,119,000 0 0 -99,119,000
　　　　　一般正味財産への振替額(受取寄付金) -74,245,000 0 -74,245,000
　　　　　一般正味財産への振替額(有価証券運用益) 0 0
　　　　　一般正味財産への振替額（愛知県補助金） -15,733,000 0 -15,733,000
　　　　　一般正味財産への振替額（名古屋市補助金） -9,141,000 0 -9,141,000
　      　当期指定正味財産増減額 67,792,000 0 80,240,000 148,032,000
　      　指定正味財産期首残高 879,803,494 0 406,476,489 1,286,279,983
　      　指定正味財産期末残高 947,595,494 0 486,716,489 1,434,311,983

Ⅲ　正味財産期末残高 1,149,400,873 0 743,429,298 1,892,830,171報
告
事
項
３


